
  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI «MAGNA GRÆCIA» DI CATANZARO 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA, ECONOMIA E SOCIOLOGIA 
 

 
Campus Salvatore Venuta - Edificio Area giuridica, economica e delle scienze sociali 

Viale Europa (località Germaneto) – 88100 CATANZARO 

Prot. n. 2354                     Provvedimento n. 53 
LA DIRETTRICE 

 VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240 («Norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e reclutamento nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario») e successive modifiche 
e integrazioni;  

 VISTO  lo Statuto dell'Ateneo, emanato con decreto rettorale n. 657 del 4 luglio 2011 (da ultimo 
modificato con DR. 11.305 del 7 marzo 2023); 

 VISTO  il "Regolamento per l'attribuzione, l'autocertificazione e la verifica dei compiti didattici 
e di servizio agli studenti dei professori e ricercatori, ai sensi degli artt. 6 e 24 della 
legge 240/2010», emanato con decreto rettorale n. 612 del 24 luglio 2012 (da ultimo 
modificato con decreto rettorale n. 25 del 03 gennaio 2025); 

 VISTO  il «Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca», emanato con decreto rettorale n. 686 del 13 luglio 2011 (da ultimo modificato 
con decreto rettorale n.709 del 30 aprile 2025);  

 VISTO  il «Regolamento per l'affidamento degli insegnamenti e per il riconoscimento 
economico delle attività didattiche da affidare con bandi riservati», emanato con 
decreto rettorale n. 532 del 21 giugno 2012 (da ultimo modificato con decreto rettorale 
n. 1497 del 18 ottobre 2024);  

 VISTA  la programmazione delle attività didattiche per l'a.a.2025-2026 deliberata dal Consiglio 
di Dipartimento nella riunione del 07 maggio 2025 (seduta n.10/2025, punto n.5.2); 

 VISTO  il proprio provvedimento n.40/2025 Prot.n.2106 del 23 giugno 2025, con il quale è stata 
indetta una procedura di valutazione comparativa, riservata agli assegnisti di ricerca 
dell'Ateneo, per l'affidamento, ai sensi dell'art. 23, comma 2, della legge n. 240/2010, 
di alcuni incarichi d'insegnamento da svolgersi nel primo e nel secondo semestre 
dell'anno accademico 2025/2026; 

VISTO  il proprio Provvedimento n.48/2025 Prot.n.2291 del 08/07/2025 di nomina della 
Commissione per la procedura di valutazione comparativa, riservata agli assegnisti di 
ricerca dell’Università Magna Græcia di Catanzaro, per l’affidamento, ai sensi dell’art. 
23, comma 2, della legge n. 240/2010, per i seguenti incarichi d’insegnamento:  

 
S.S.D. INSEGNAMENTO CFU ORE Anno SEM 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN ECONOMIA AZIENDALE E MANAGEMENT 

ECON- 

06/A 

GOVERNO AZIENDALE E BILANCIO (CORSO 

AVANZATO) 

4 28 II I 

CORSO DI LAUREA IN ORGANIZZAZIONE DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE E PRIVATE 

ECON-

01/A 

ISTITUZIONI DI ECONOMIA 8 48 I II 



  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI «MAGNA GRÆCIA» DI CATANZARO 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA, ECONOMIA E SOCIOLOGIA 
 

 
Campus Salvatore Venuta - Edificio Area giuridica, economica e delle scienze sociali 

Viale Europa (località Germaneto) – 88100 CATANZARO 

GIUR-

02/A 

DIRITTO COMMERCIALE 8 48 III II 

CORSO DI LAUREA IN ECONOMIA AZIENDALE 

 

ECON-

09/B 

 

C.I. SISTEMI FINANZIARI: MERCATI,

 INTERMEDIARI E SOSTENIBILITA’ 

(modulo) 

 

4 

 

28 

 

III 

 

I 

ECON-

07/A 

GESTIONE DELL’INNOVAZIONE 5 35 II II 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO IN GIURISPRUDENZA 

PERCORSO DIRITTO DELLE TRANSIZIONI E SVILUPPO SOSTENIBILE 

GESTIONE SOSTENIBILE E ASSETTI DELL’IMPRESA SOCIETARIA 

SUDDIVISO NEI 2 MODULI DI SEGUITO SPECIFICATI: 
6 42  

 

V 

 

 

II 
Modulo 

GIUR-

02/A 

ASSETTI DELL’IMPRESA SOCIETARIA 3 21 

Modulo 
ECON-

07/A 

GESTIONE SOSTENIBILE 3 21 

 
 

VISTO il verbale n.1 del 10.07.2025 relativo alla fissazione dei criteri di valutazione dei 
candidati; 

VISTO  il verbale n.2 del 11.07.2025 relativo alla valutazione dei candidati e relativa 
graduatoria; 

VISTA  la certificazione della regolarità degli atti prodotta in data 14 luglio 2025 dalla 
responsabile del procedimento; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di procedere alla formalizzazione e alla accettazione degli 
incarichi da parte dei vincitori al fine di programmare i relativi impegni didattici.  

CONSIDERATA l’impossibilità di indire in tempi brevi un Consiglio di Dipartimento che possa 
deliberare in merito; 

DISPONE 
 

Art.1 
 L’approvazione degli atti della procedura di valutazione comparativa riservata agli assegnisti di 

ricerca dell'Ateneo, per l'affidamento, ai sensi dell'art. 23, comma 2, della legge n. 240/2010, di alcuni 



  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI «MAGNA GRÆCIA» DI CATANZARO 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA, ECONOMIA E SOCIOLOGIA 
 

 
Campus Salvatore Venuta - Edificio Area giuridica, economica e delle scienze sociali 

Viale Europa (località Germaneto) – 88100 CATANZARO 

incarichi di insegnamento da svolgersi nel primo e nel secondo semestre dell’a.a. 2025-2026 di cui al 
Provvedimento n.40/2025 Prot. 2106 del 23 giugno 2025 e di seguito specificati. 

 
• GOVERNO AZIENDALE BILANCIO (Corso avanzato modulo) ECON-06/A   4 cfu 28 ore I 

semestre II anno cds magistrale Economia aziendale e Management  
• ISTITUZIONI DI ECONOMIA ECON-01/A 8 cfu 48 ore II semestre I anno cds Organizzazioni 

delle amministrazioni pubbliche e private 
• DIRITTO COMMERCIALE GIUR- 2/A 8 cfu 48 ore II semestre III anno cds Organizzazioni delle 

amministrazioni pubbliche e private  
• C.I. SISTEMI FINANZIARI: MERCATI, INTERMEDIARI, E SOSTENIBILITA’(modulo) 

ECON-09/B 4 cfu 28 ore I semestre III anno cds Economia aziendale 
• GESTIONE DELL’INNOVAZIONE ECON-07/A 5 cfu 35 ore II semestre II anno cds Economia 

aziendale 
• GESTIONE SOSTENIBILE E ASSETTI DELL’IMPRESA SOCIETARIA (modulo gestione 

sostenibile) ECON-07/A 3 cfu 21 ore II semestre V anno cds magistrale a ciclo unico in 
Giurisprudenza. 
 

                                                         Art. 2 
L’approvazione della graduatoria di seguito riportata relativa procedura di valutazione comparativa 
riservata agli assegnisti di ricerca dell'Ateneo, per l'affidamento, ai sensi dell'art. 23, comma 2, della 
legge n. 240/2010, di cui al Provvedimento n.40/2025 Prot. 2106 del 23 giugno 2025: 

 

INSEGNAMENTO CANDIDATI CURRICULUM 
FORMATIVO 

TITOLI 
SCIENTIFICI 

ESPERIENZA 
DIDATTICA TOTALE 

GOVERNO 
AZIENDALE E 
BILANCIO (CORSO 
AVANZATO) 

Rotundo 
Giorgia omissis 75 

ISTITUZIONI DI 
ECONOMIA 

Campisano 
Bruna 

 
omissis 22 

DIRITTO 
COMMERCIALE 

Migaldi  
Marco 

omissis 56 

C.I.SISTEMI 
FINANZIARI: 
MERCATI, 
INTERMEDIARI E 
SOSTENIBILITA’ 
(modulo) 

Strano 
Eugenia 

omissis 49 

GESTIONE 
DELL’INNOVAZIONE 

Buongiorno 
Giuseppe 

omissis 53 



  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI «MAGNA GRÆCIA» DI CATANZARO 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA, ECONOMIA E SOCIOLOGIA 
 

 
Campus Salvatore Venuta - Edificio Area giuridica, economica e delle scienze sociali 

Viale Europa (località Germaneto) – 88100 CATANZARO 

GESTIONE 
SOSTENIBILE E 
ASSETTI 
DELL’IMPRESA 
SOCIETARIA, 
MODULO 
“GESTIONE 
SOSTENIBILE” 

Buongiorno 
Giuseppe 

omissis 53 

                                                                                    Art. 3 

Sono nominati vincitori della selezione di cui in premessa: 

• la Dott.ssa Giorgia Rotundo; 
• la Dott.ssa Bruna Campisano; 
• il Dott. Marco Migaldi; 
• la Dott.ssa Eugenia Strano; 
• il Dott. Giuseppe Bongiorno. 

  Il presente provvedimento sarà parimenti sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento 
nella prima adunanza utile. 
   
  Catanzaro, 15 luglio 2025 

F.to La Direttrice 
Prof.ssa Aquila Villella 

 


